
Besluit PS/2013/413 
Provinciale Staten van Overijssel, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 30 mei 2013 - kenmerk 2013/0173358 en zoals door 
Provinciale Staten geamendeerd op 3 juli 2013 

overwegende 
a. dat vanwege het Hoofdlijnenakkoord Kracht van Overijssel wijziging voor 7 onderdelen voor de 

Omgevingsvisie en een wijziging op een aantal onderdelen van de Omgevingsverordening nodig 
is; 

b. dat wij in lijn met het akkoord "Samen werkt beter" kiezen voor een toekomstigbestendig 
netwerk van natuurgebieden om de biodiversiteit te behouden c.q. te ontwikkelen, een netwerk 
dat ook een belangrijke impuls geeft aan de sociaal economische ontwikkeling van Overijssel; 

c. dat het Deelakkoord Decentralisatie Natuurbeleid een herbegrenzing van de EHS betekent, die 
uiterlijk in 2013 moet zijn vastgesteld; 

d. dat in lijn met het Akkoord " Samen werkt beter" gekozen is voor een uitbreiding van de EHS ten 
opzichte van het ontwerp; 

e. dat realisatie van het toekomstbestendige netwerk van natuurgebieden plaatsvindt door 
realisatie van de EHS in combinatie met de zone ONW buiten de EHS; 

f. dat met de begrenzing van de Uitwerkingsgebieden Ontwikkelopgave Natura2000 voldaan wordt 
aan de PAS en zo weer ontwikkelingmogelijkheden ontstaan; 

g. dat de definitieve aanwijzing van de Natura2000 gebieden door het Rijk aanleiding kan geven tot 
herbegrenzing van de Uitwerkingsgebieden Ontwikkelopgave Natura2000; 

h. dat op basis van de conclusies van de integrale evaluatie van de wegencategorisering, op de 
meeste gebiedsontsluitingswegen een snelheid van 80 km/h mogelijk is; 

i. dat het nodig kan zijn om in de kansrijke zoekgebieden voor windenergie onze bevoegdheid tot 
het opstellen van provinciale inpassingsplannen te gebruiken om zo aan onze afspraken met de 
rijksoverheid te kunnen voldoen; 

j . dat het mogelijk moet zijn om intensieve veehouderijen te verplaatsen naar LOG's als publieke 
doelen en/of milieuproblematiek elders in de provincie dat nodig maken; 

k. dat leegstand van kantoren beteugeld moet worden; 
I. dat in het belang van een goede sociaal-economische ontwikkeling in de regio er ruimte nodig is 

voor de lokaal gewortelde bedrijvigheid; 
m. dat een ruimtelijke reservering voor Luchthaven Twente en omgeving nodig is om toekomstig 

gebruik van het gebied als luchthaven mogelijk te houden; 
n. dat de evaluatie van de Omgevingsverordening aanleiding geeft om de verordening op een aantal 

onderdelen aan te passen; 

besluiten: 

1. de actualisatie van de Omgevingsvisie vast te stellen, zoals opgenomen in bijlage I I , bestaande uit 
wijzigingen op de volgende onderdelen. ' 

a. Begrenzing EHS en zone Ondernemen met Water en Natuur, in lijn met akkoord "Samen 
werkt beter. 

b. Wegencategorisering. 
c. Windenergie. 
d. Nieuwvestiging bedrijven in LOG's, inclusief de toevoeging van de "plattelandswoning". 
e. Ruimtelijke Reservering Gebiedsontwikkeling Luchthaven Twente en omgeving. 
f. Kantorenbeleid: beteugeling van de leegstand door gemeenten. 
g. Lokaal gewortelde bedrijvigheid. 

2. de actualisatie van de Omgevingsverordening vast te stellen conform de tekst in de bijlage I I I . De 
verordening wordt gewijzigd op de volgende onderdelen. 

Hoofdstuk 2 Ruimtelijke Ordening 
a. Artikel 2.1. Lokaal gewortelde bedrijvigheid 
b. Artikel 2.1.6 Kwaliteitsimpuls Groene Omgeving 
c. Artikel 2.3 Werklocaties 
d. Artikel 2.7 Ecologische Hoofdstructuur 
e. Artikel 2.8 Bos- en natuurgebieden buiten de EHS 
f. Artikel 2.12.4 Legalisering permanente bewoning recreatiewoningen 
g. Artikel 2.21.1 Geluidzone Luchthaven Twente 



Hoofdstuk 3 Grondwaterbescherming en Bodem 
h. Bestaande uit vele kleine wijzigingen en aanpassingen, inclusief 

bijlagen en toelichting 

Hoofdstuk 4 
i. Artikel 4.2.3 
j . Artikel 4.2.3a 

k. Artikel 4.5.1.6 

Hoofdstuk 5 
I. Artikel 5.1.2 

Hoofdstuk 6 
m. Artikel 6.1.2 

Hoofdstuk 8 
p. Artikel 8 .1 . . 
q. Artikel 8.2 
r. Artikel 8.3 
s. Artikel 8.4 
a. Artikel 8.8 

Water 
Regionale verdringingsreeks onttrekking IJsselmeergebied 
Regionale verdringingsreeks onttrekking Twentekanalen/ 
Overijsselse Vecht 
Legger 

Verkeer 
Verboden 

1. Artikel 5.2.2.5 Aanwijzing van luchthavens en voor deze luchthavens 
geldende besluiten of regelingen 

Toezicht en Strafbepaling 
Strafbepaling 

Overgangs- en Slotbepalingen 
Overgangsrecht Beschikkingen 
Overgangsrecht bestemmingsplannen 
Overgangsrecht EHS 
Inwerkingtreding 
Wijzigingsbevoegdheid bij kennelijke onjuistheden in teksten 
en kaartmateriaal 

3. De reactienota bij de Actualisatie van de Omgevingsverordening en de Actualisatie van de 
Omgevingsvisie vast te stellen; 

4. Het college van Gedeputeerde Staten het mandaat te geven om feitelijke onjuistheden in het 
kaartmateriaal te wijzigen zoals dat deel uit maakt van de Omgevingsvisie ; 

5. Het college van Gedeputeerde Staten het mandaat te geven de begrenzingen van de Natura2000-
gebieden na de definitieve vaststelling door de Staatsecretaris te wijzigen; 

6. Deze visie met plannaam Actualisatie Omgevingsvisie Overijssel 2013 met planidentificatienummer 
NL.IMRO.9923.Omgevingsvisie2013-va01 en deze verordening met plannaam Actualisatie 
Omgevingsverordening Overijssel 2013 met planidentificatienummer 
NLIMRO.9923.Verordening2013-va01 zijn conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in 
elektronische vorm vastgelegd en in die vorm vastgesteld, waarbij tevens wordt bepaald dat dit 
besluit in werking treedt op 1 september 2013; 

7. Op de bladzijden 113, 164, 165 en 178 van de geactualiseerde Omgevingsvisie de N337 op . 
zodanige wijze wordt beschreven dat de IM337 als GOW aangemerkt wordt, inclusief de aanduiding 
op de kaart op bladzijde 165 en 
op diezelfde kaart op bladzijde 165 de N766 in overeenstemming wordt gebracht met hetgeen in de 
Reactienota is aangegeven bij de zienswijzen over wegencategorisering over de overdracht van de 
bevoegdheid over dit wegdeel; 

Zwolle, 3 juli 2013 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter,, 

griffier, 


